Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Emerit B.V.

Handelsnamen:
DevTalents
Emerit

Emerit B.V.
Rocket search
Rocketsearch
Xseeding

Gegevens onderneming

Adres: Stadionweg 43 C te (3077 AS) Rotterdam.
Opgericht bij akte van 22 juni 2016.

3

30-10-2023

F.10/23/99
NL:TZ:0000275463:F001
28-03-2023

mr. C.G.E. Prenger
mr E. van Gruijthuijsen

28-04-2023
1

28-04-2023
1

Het onderhavige faillissement is op 28 maart 2023 uitgesproken, onder
gelijktijdige intrekking van de op 13 maart 2023 verleende surseance van

betaling.

Activiteiten onderneming

De activiteiten bestonden uit het ontwikkelen, produceren en uitgeven van 28-04-2023

software en het ontwikkelen van webapplicaties.

1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=8c04be2e-5ecd-ed11-a875-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=b610b169-545a-e711-80e1-005056805a75

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2021 € 505.794,00 €-2.095,00 €111.933,00
2020 € 550.248,00 €57.016,00 € 176.303,00
2019 € 500.918,00 € 15.243,00 € 111.536,00

Toelichting financiéle gegevens

De financiele gegevens zijn ontleend aan de jaarstukken. De jaarstukken over 28-04-2023
2022 waren ten tijde van het uitspreken van het faillissement nog niet gereed. 1

Op basis van de voorlopige cijfers werd een verlies verwacht van ongeveer €

20.000.

Gemiddeld aantal personeelsleden

28-04-2023
5

1
Toelichting
Er waren vijf personeelsleden in vaste dienst, waarvan mogelijk al enkele
arbeidsovereenkomsten waren opgezegd door werknemer dan wel werkgever.
Boedelsaldo

28-04-2023
€ 82.641,94

1

28-07-2023
€ 88.418,17

2

30-10-2023
€ 58.291,68

3
Toelichting

Eris een aantal boedelcrediteuren betaald zodat de boedelvorderingen niet
verder zouden toenemen met de over die vorderingen verschuldigde rente.



Verslagperiode

van 28-04-2023
28-3-2023 '

t/m

27-4-2023

van 28-07-2023
28-4-2023 2

t/m

27-7-2023

van 30-10-2023
28-7-2023 3

t/m

30-10-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 43 uur 30 min
2 17 uur 42 min
3 14 uur 48 min
totaal 76 uur 0 min

Toelichting bestede uren

De hier vermelde bestede uren zijn uitsluitend gemaakt tijdens het 28-04-2023
faillissement. In de periode van de surseance van betaling zijn 21 uren en 30 1
minuten besteed, welke tijd wordt meegenomen in het salarisverzoek in dit

faillissement.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig-aandeelhouder van de failliete vennootschap is 28-04-2023
houdstermaatschappij Appdev Holding B.V. 1

Haar bestuurder en enig-aandeelhouder is de heer R. van Ameijde



1.2 Lopende procedures

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement liepen voor zover bekend
geen procedures.

1.3 Verzekeringen

Verzekeringsovereenkomsten zijn opgezegd.

1.4 Huur

Gefailleerde huurde bedrijfsruimte aan de Stadionweg 43-C te Rotterdam en
verhuurde een deel daarvan onder.

De huurovereenkomst tussen gefailleerde en de eenmanszaak is opgezegd.
Het onderhuurcontract waarin gefaileerde verhuurder was, loopt af op
hetzelfde moment.

De bedrijfsruimte is leeg en bezemschoon opgeleverd aan de verhuurder.

28-04-2023

1

28-04-2023

mE1

28-04-2023

mE1

28-07-2023

2



1.5 Oorzaak faillissement

Op 13 maart 2023 heeft de rechtbank Rotterdam surseance van betaling 28-04-2023
verleend aan Emerit B.V., waarbij mr. E. van Gruijthuijsen tot bewindvoerder is 1
aangesteld. De bewindvoerder heeft met de bestuurder een

intrekkingsverzoek ingediend, waarna de rechtbank Rotterdam bij vonnis van

28 maart 2023 het faillissement van Emerit B.V. heeft uitgesproken.

De bestuurder heeft ter toelichting op de achtergronden van de surseance van
betaling het volgende aangegeven.

Emerit B.V. is vanaf 2016 actief vanuit een vestiging in Rotterdam met een
personeelsbestand variérend van 7-9 medewerkers. De onderneming werkte
in opdracht van een beperkt aantal klanten. Zij verkocht arbeid (opbouw en
onderhoud van software van die klanten) tegen een vast uurtarief. In de loop
der jaren is het voor Emerit B.V. steeds lastiger is om goede marges te
realiseren op haar uurtarieven en om gekwalificeerd personeel aan te trekken.
Over 2021 en 2022 heeft Emerit een verlies gerealiseerd. Het bestuur van
Emerit B.V. heeft diverse acties ondernomen om het tij te doen keren. Ondanks
deze pogingen zag Emerit B.V. twee van haar programmeurs vertrekken
(wegens verschil van inzicht over de visie binnen de softwaretoepassingen).
Het vertrek van deze twee werknemers heeft onrust met zich gebracht,
waarna ook andere personeelsleden zijn vertrokken. Als gevolg hiervan waren
er te weinig werknemers in dienst om een winstgevende omzet te kunnen
draaien. Overleg tussen de aandeelhouders onderling heeft niet tot een
gezamenlijke aanpak of andere oplossing geleid en gesprekken met derden
om de activiteiten over te dragen hebben geen succes gehad.

Gezien de verlieslijdende exploitatie en het gebrek aan positieve
vooruitzichten heeft Emerit B.V. - ter bescherming van de belangen van haar
crediteuren - surseance van betaling aangevraagd.

De door de bestuurder gegeven achtergronden van de surseance van 30-10-2023
betaling (en dus uiteindelijk het faillissement) komen de curator plausibel 3

over. Daarnaast zijn de curator geen andere belangrijke oorzaken van het

faillissement gebleken.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-04-2023
1

5

Toelichting

Ten tijde van het uitspreken van het faillissement zijn er vijf werknemers in
dienst. Een van deze werknemers had zelf al opgezegd. De
arbeidsovereenkomst van een andere werknemer was door de werkgever
opgezegd (althans, de arbeidsovereenkomst voor bepaalde tijd is niet
verlengd). Dit dienstverband eindigde op 1 april 2023. Een derde werknemer
zou hebben opgezegd op de dag dat de surseance van betaling werd
uitgesproken (13 maart 2023), maar de curator heeft eveneens opgezegd
teneinde het dienstverband eerder te laten eindigen en de kosten voor de
boedel te beperken.

De overige twee werknemers zijn eveneens door de curator ontslagen.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-3-2023 2
31-3-2023 1

totaal 3

2.4 Werkzaamheden personeel

28-04-2023

1

e Geen.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
- Geen.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Er staan geen onroerende zaken op naam van gefaillieerde. 28-04-2023

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

28-04-2023
e Geen.
1
3.3 Bedrijfsmiddelen
Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris € 4.100,00
Immateriele activa € 6.281,25
totaal € 10.381,25 € 0,00
Toelichting bedrijfsmiddelen
In het bedrijfspand is een inventaris aanwezig bestaande uit onder andere 28-04-2023
computers, kantoormeubilair en keukeninventaris. 1
Voort zijn er diverse immateriele bedrijfsmiddelen, waaronder de
auteursrechten op ontwikkelende software (broncode) en rechten op
domeinnamen.
De curator heeft de inventaris laten taxeren. Diverse partijen hebben daarop
biedingen uitgebracht. De immateriele activa zijn op basis van een verklaring
van de bestuurder, de overdraagbaarheid (in hoeverre heeft het waarde voor
derden) en de eventueel te genereren omzet door de curator op waarde
geschat. Uiteindelijk bleek een partij geinteresseerd. Die partij was tevens
gebruiker van door gefailleerde ontwikkelde software die onderdeel uitmaakt
van de materiele activa. Bedragen zijn exclusief btw. De activa zijn nog niet
feitelijk overgedragen.
De activa die onderdeel uitmaakte van de transactie (waaronder materiéle 28-07-2023
activa en software) zijn in de afgelopen verslagperiode feitelijk overgedragen. 2
Met name de levering van alle software en broncode vereiste nog enige
codrdinatie van de curator. Ook zijn er diverse domeinnamen los verkocht en
geleverd.
Alle bedragen zijn excl. btw.
3.4 Bodemvoorrecht fiscus
De fiscus heeft een vordering ingediend van circa € 4.500,- uit hoofde van 28-04-2023
loonbelasting. Op grond van artikel 57 lid 3 Fw zal de curator de rechten van 1
de fiscus uitoefenen.
3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
28-04-2023

e Feitelijke overdracht activa.

mE1



3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er zijn geen noemenswaardige voorraden of onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

e Geen.

3.8 Andere activa

Beschrijving

Verkoopopbrengst

Aangetroffen middelen (bank/kas)

Uitkering verzekering zieke werknemer

Restitutie verzekeringspremie

Teruggaaf Google

totaal

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

e Geen.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving
Prefaillissementsdebiteuren
Boedeldebiteuren

totaal

Omvang
€ 23.751,46
€ 25.706,45

€ 49.457,91

€ 57.460,21
€6.001,96
€616,65
€1,96

€ 64.080,78

Opbrengst
€ 23.751,46
€ 22.503,73

€ 46.255,19

Boedelbijdrage

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-04-2023
1



Toelichting debiteuren

Na het uitspreken van het faillissement zijn met machtiging van de rechter- 28-04-2023
commissaris nog enkele werkzaamheden verricht. Vanzelfsprekend zijn daar 1
facturen voor gestuurd, waarvan er enkele nog onbetaald zijn (en waarvan de

betaaltermijn nog niet is verstreken). Vanzelfsprekend is de curator

begonnnen met het incasseren van alle openstaande facturen waarvan de

betaaltermijn is verstreken, ook van voor datum faillissement.

Alle debiteuren zijn geincasseerd, op een na. Thans is nog te incasseren een 28-07-2023
bedrag van € 6.405,45 (vijf facturen). Deze debiteur pretendeert een 2
tegenvordering te hebben op de boedel. De curator betwist die stelling, zeker

voor zover de vordering van de boedel ziet op werkzaamheden verricht in

opdracht van de curator, na datum faillissement, terwijl de vordering van de

debiteur ziet op "schade" veroorzaakt door het faillissement. Die vorderingen

kunnen immers niet op grond van artikel 53 Fw met elkaar worden verrekend.

De curator wacht nog op een specifieke uiteenzetting van de tegenvordering,

en streeft ernaar de discussie in de komende verslagperiode af te ronden.

De curator en de debiteur verschillen van inzicht over onder meer welke 30-10-2023
werkzaamheden zijn opgeleverd, welke tegenvorderingen er zijn, wat de 3

kw alificatie daarvan is en (dus) of deze verrekend kunnen worden. De

standpunten lopen op zowel feitelijk gebied als op juridisch vlak uiteen. De

curator en de debiteur hebben, om proceskosten te vermijden en na

goedkeuring van de rechter-commissaris, besloten om voor 50% te schikkken

tegen finale kwijting over en weer. Van de vordering van € 6.405,45 is dus €

3.202,73 verschuldigd, welk bedrag inmiddels is ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Incasseren debiteuren. 28-04-2023
1
Discussie laatste te incasseren debiteur afronden. 28-07-2023
2
30-10-2023
e Geen.

3



5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

28-04-2023

Toelichting vordering van bank(en)
1

Niet van toepassing.

5.2 Leasecontracten

Voor zover bekend zijn er geen leasecontracten. 28-04-2023
1

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend zijn er geen zekerheden gevestigd. 28-04-2023
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden
28-04-2023

e Geen.

mE1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris nog enige tijd doorgewerkt onder bepaalde voorwaarden en met 28-04-2023
machtiging van de rechter-commissaris. De kosten bestonden uit huur, 1
personeel (tijdens opzegperiode) en enkele kleine kosten om de benodigde

infrastructuur (internet, servers) in de lucht te houden.

Inmiddels wordt de onderneming niet meer voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

De gemaakte opbrengst en de gerealiseerde kosten zijn terug te vinden in het 28-04-2023
financiele verslag. 1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

28-04-2023
1

e Geen.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder heeft digitale administratieve stukken aangeleverd (althans 28-04-2023
toegang verleend tot de digitale adminstratie). De administratie zal door een 1
derde worden onderzocht.

Het boekenonderzoek is opgestart. De verwachting is dat het onderzoek in de 28-07-2023
komende verslagperiode zal worden afgerond, waarna eventuele vragen of 2

opmerkingen aan het bestuur van gefailleerde zullen worden voorgelegd.

I De administratie van gefailleerde is aan een onderzoek onderworpen. De 30-10-2023



conclusie is dat aan de boekhoudplicht is voldaan. Uit het onderzoek zijn
voorts geen bijzonderheden op het gebied van rechtmatigheden gebleken.

7.2 Depot jaarrekeningen

2021: 28 september 2022
2020: 16 september 2021
2019: 5 maart 2020

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Het geplaatst kapitaal bedraagt 100 euro. Een eventuele vordering is verjaard,
waardoor verder onderzoek achterwege wordt gelaten.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

In onderzoek.

Nee

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Nee

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

Zie 7.1

3

28-04-2023

1

28-04-2023

1

28-04-2023

1

28-04-2023
1

30-10-2023
mE3

28-04-2023

1

30-10-2023
3

28-04-2023
1

30-10-2023
mE3



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

28-04-2023
e Laten onderzoeken administratie; 1
e onderzoeken onbehoorlijk bestuur;
e onderzoeken pauliananeus handelen.
I 30-10-2023
e Geen.
3
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
28-04-2023
€ 1.645,60
1
28-07-2023
€7.822,32
2
Toelichting
De boedelschuldeisers bestaan vooralsnog uit een leverancier (ten behoeve
van doorwerken, zie H6) en de verhuurder van de bedrijfsruimte. De
boedelvordering van de verhuurder is gedeeltelijk verrekend met een door
gefailleerde betaalde waarborgsom.
30-10-2023
€ 33.007,47
3
Toelichting
Naast bovengenoemde vorderingen, heeft het UWV een boedelvordering van
24.233,01 euro uit hoofde van het overnemen van loonverplichtingen van na
datum faillissement.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
28-04-2023
€ 4.605,00
1
Toelichting
De fiscus heeft een vordering ingediend voor loonbelasting.
28-07-2023
€ 31.209,00
2
Toelichting

Excl. art. 29 lid 7 WOB. De fiscus heeft een vordering ingediend voor
loonbelasting en omzetbelasting.



8.3 Pref. vord. UWV

€ 8.790,69

8.4 Andere pref. crediteuren

€1.753,51

8.5 Aantal concurrente crediteuren

10

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 8.464,18

€ 28.250,37

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

Het faillissement zal vereenvoudigd worden afgewikkeld (art. 137a Fw).

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Verderin kaart brengen crediteurenlast.

e Geen.

30-10-2023
3

28-04-2023
1

28-04-2023
1

28-07-2023
2

28-04-2023
1

28-07-2023
2

28-04-2023

1

30-10-2023
E3

28-04-2023

1

30-10-2023
3



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

28-04-2023

1

e Geen.



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

e Afronden onderhandelingen en bewerkstelligen activatransactie;
e incasseren debiteuren;

e |aten onderzoeken administratie;

e onderzoeken onbehoorlijk bestuur;

e onderzoeken pauliananeus handelen.

e Afronden discussie debiteur;

e afronden onderzoek administratie;

e onderzoeken onbehoorlijk bestuur;

e onderzoeken pauliananeus handelen, en
e verder in kaart brengen crediteurenlast.

I e (voordragen voor) feitelijke afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator streeft ernaar het failissement binnen dertien maanden af te
wikkelen.

Het faillissement zal worden voorgedragen voor (vereenvoudigde)
afwikkeling. Dit verslag heeft als eindverslag te gelden.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

e Zie per separaat onderdeel van het verslag.

Bijlagen

Bijlagen

28-04-2023
=g
28-07-2023
=
30-10-2023
=E;
28-04-2023
=R
30-10-2023
3
28-04-2023
=R



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


